
PRFIIITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

s1,0 DE tic

it Ru 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEI N DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATE 0 DIA 20 DE DEZEMIYRO 
DE 2022 ATE AS 15H:10MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS 
DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO Isr 2022.11.24.01-PERP, TIPO MENOR 
PREÇO GLOBAL/LOTE, TENDO COMO OBJETO 0 "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA ADICIONADA DE SAIS E VASILHAMES PARA 
SUPRIR A NECESSIDADE DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE 
JAGUARUANA CEARA", NO ENDEREÇO FT .FTRôNICO 
"\VWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO 
PÚBLICO". A ABERTURA DAS PROPOSTAS ACONTECERA NO DIA 20 DE DEZEMBRO DE 
2022, AS 15H:15MIN. (HORÁRIO DE BRASILIA) E O INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
LANCES OCORRERA A PARTIR DAS 15H:20MIN DO DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2022 
(HORÁRIO DE BRASILIA). QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO 
PREGOEIRO. JAGUARUANA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. 
PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N9 229, quarta-feira, 7 dezembro de 2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 22.13.18/PE 

Instituto do Meio Ambiente do Município de Itapipoca - IMMI. Objeto: Registro de Preços 
para Futura e Eventual Aquisição de materiais para execução do Convênio N. 919764/2021, 
com o objetivo "Educação em Saúde Ambiental do Município de Itapipoca-CE. 

O Instituto de Meio Ambiente do Municipio de ltapipoca-IMMI, torna pública 
para conhecimento dos interessados que realizara Pregão, na forma Eletrônica sob o N. 
22.13.18/PE, conforme informações a seguir: Acolhimento de Propostas e Habilitação: ate 
as 08h, do dia 21 de Dezembro de 2022; Abertura de Propostas: es 08h30rnin do dia 21 de 
Dezembro de 2022; Sessão de Dispute: es 09h30min do dia 21 de Dezembro de 2022, na 
Plataforma de Licitações do Banco do Brasil, no sítio eletrônico: www.licitacoes-ecom.br. 
Edital poderá ser retirado nos Sítios: wwwice.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 

ltapipoca-CE, 6 de dezembro de 2022. 
FRANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

Extrato do Instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços N. 03.06.03/2022. 
Unidade Administrativa: Secretaria de infraestrutura, Transportes e Urbanismo Objeto: 
Contratação de empresa para realização da pavimentação em paralelepípedo de diversas 
ruas no Bairro Expedito Di6genes, junto a Secretaria de lnfraestrutura, Transportes e 
Urbanismo do municipio de Jaguaribe/CE Dotação Orçamentária: SEINFRA - 
06.01.15.451.0025.1.013 Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 Valor Global: R$ 146.564,11 
(cento e quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e onze centavos) Vigência 
do Contrato: Ate 05 de fevereiro de 2023. Contratado: Construtora Exito Eireli Assina Pela 
Contratada: Syomara Alves Barboza Assina Pela Contratante: Charles De Lima Nunes 

Extrato do Instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços N. 21.06.07/2022. 
Unidade Administrative: Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo Objeto: 
Contratação de empresa para realização da construção da passagem molhada na localidade 
de Córrego das Pedras / Santa Fe, junto a Secretaria de Infraestrutura, Transportes e 
Urbanismo do município de Jaguaribe/CE Dotação Orçamentaria: 06.01.26.782.0025.1.031 
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 Valor Global: R$ 184.304,92 (cento e oitenta e quatro 
mil, trezentos e quatro reais e noventa e dois centavos) Vigência do Contrato: ate 05 de 
março de 2023. Contratado: Matos & Almeida Ltda - ME Assina Pela Contratada: Denis 
Weima Silva Cardoso Assina Pela Contratante: Charles De Lima Nunes. 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NQ 3.06.03/2022 

A Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do Municipio de 
Jaguaribe, através do Sr. Charles de Lima Nunes, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento 
de licitação, cujo objeto é contratação de empresa para realização da pavimentação em 
paralelepípedo de diversas ruas no Bairro Expedito Diogenes, junto a Secretaria de 
Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do município de Jaguaribe/CE, vem, Adjudicar e 
Homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Tomada de 
Preços N. 03.06.03/2022, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos 
termos da legislação vigente, fica o presente processo adjudicado e homologado em favor 
Construtora Exito Eireli, sagrou-se vencedora pelo valor global de Valor Global de R$ 
146.564,11 (Cento e quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e onze 
centavos). 

TOMADA DE PREÇOS N. 21.06.07/2022 

A Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do Município de 
laguaribe, através do Sr. Charles de Lima Nunes, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigencies do procedimento 
de licitação, cujo objeto é contratação de empresa para realização da construção da 
passagem molhada na localidade de córrego das pedras / Santa Fé, junto a Secretaria de 
lnfraestrutura, Transportes e Urbanismo do município de Jaguaribe/CE, vem, adjudicar e 
homologar o presente Processo Administrativo de licitação, na modalidade Tomada de 
Pregos N9 21.06.07/2022, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos 
termos da legislação vigente, fica o presente processo adjudicado e homologado em favor 
Matos & Almeida Ltda sagrou-se vencedora pelo valor global de Valor Global de RS 
184.304,92 (Cento e oitenta e quatro mil, trezentos e quatro reais e noventa e dois 
centavos). 

Jaguaribe/CE, 5 de dezembro de 2022 
CHARLES DE LIMA NUNES 

Secretario Adjunto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 2022.11.18.02-PERP 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia 20 
de dezembro de 2022 ate as 09:30h. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas 
de preços referentes ao Pregão Eletrônico N. 2022.11.18.02-PERP, tipo menor preço 
global/tote, tendo como objeto o "Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
materiais permanentes para atender as diversas Secretarias do Municipio de Jaguaruana - 
Ceara", no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link 

- acesso público". 
A abertura das propostas acontecera no dia 20 de dezembro de 2022, as 

09:45h (horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrera a partir das 
10:00h do dia 20 de dezembro de 2022 (horário de Brasilia). Quaisquer informações serão 
prestadas pelo Pregoeiro. 

iaguaruana - CE, 5 de dezembro de 2022 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 2022.11.24.01-PERP 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna publico, que ate o dia 
20 de dezembro de 2022 até as 15M10min (horário de Brasilia), estará recebendo as 
propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n. 2022.11.24.01-PERP; tipo 
menor preço global/lote, tendo como objeto o "Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de agua adicionada de sais e vasilhames para suprir a necessidade 
de diversas Secretarias da Prefeitura de Jaguaruana - Ceara", no endereço eletrônico 
"www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso público", a 
abertura das propostas acontecera no dia 20 de dezembro de 2022, as 15h:15min 
(horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrera a partir das 
15h:20min do dia 20 de dezembro de 2022 (horário de Brasilia). 

Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana - CE, 5 de dezembro de 2022 
LOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 8.031/2022 

Objeto: Registro de Preços tendo por objeto a aquisição de materiais 
estruturados voltados para estudantes e professores dos 79, 89 e 9.. .dos anos fi 
Ensino Fundamental, contemplando formações para os docentes da -18ede-Miliiicfp 
Ensino, para o ano Letivo de 2023, de interesse da Secretaria de Educaçtt‘dp MunIcfpi 
Maracanaú, A pregoeira de Maracanaú-CE torna público para conNrin. ento 
interessados que ate as 09:00 horas (horário de Brasilia) do dia 20 de dezem 
recebera as Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bIL rg 
"Acesso Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das Propostas acontecera n 
dia 20 de dezembro de 2022, as 10:00 horas (horário de Brasilia) e o inicio da Sessão de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14:00 horas do dia 22 de dezembro de 2022. 0 
edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 as 16:00 
horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3521-5165. 

Maracanaú - CE, 6 de Dezembro de 2022 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 8.030/2022 

Objeto: Registro de Preços tendo por objeto a aquisição de materiais didáticos 
estruturados voltados para estudantes e professores dos 39, 49 e 5n anos iniciais do Ensino 
Fundamental, contemplando formações para os docentes da Rede Municipal de Ensino, 
para o ano Letivo de 2023, de interesse da Secretaria de Educação do Município de 
Maracanaú- A Pregoeira de Maracanaú-CE, torna público para conhecimento dos 
interessados que ate as 09:00 horas (horário de Brasilia) do dia 20 de dezembro de 2022, 
recebera as Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.b1Lorg.br 
"Acesso Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das Propostas acontecera no 
dia 20 de dezembro de 2022, as 10:00 horas (horário de Brasilia) e o inicio da Sessão de 
Disputa de Lances ocorrera a partir das 10:00 horas do dia 22 de dezembro de 2022. 0 
edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 as 16:00 
horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3521-5165. 

Maracanaú - CE, 6 de Dezembro de 2022 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 8.029/2022 

Objeto: Registro de Preços tendo por objeto a aquisição de materiais didáticos 
estruturados voltados para alunos e professores da Educação Infantil (Pré-escola I e II), 12 
e 2. dos anos iniciais do Ensino Fundamental, contemplando formação para os docentes da 
Rede Municipal de Ensino, para o ano Letivo de 2023, de interesse da Secretaria de 
Educação do Municipio de Maracanaú - A Pregoeira de Maracanati-CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que ate as 09:00 horas (horário de Brasilia) do dia 20 de 
dezembro de 2022, recebera as Propostas referentes a este pregão, no endereço 
eletrônico www.b1Lorg.br "Acesso Identificado no link • licitações públicas". A Abertura das 
Propostas acontecera no dia 20 de dezembro de 2022, as 10:00 horas (horário de Brasilia) 
e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrera a partir das 14:00 horas do dia 21 de 
dezembro de 2022. 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal 
(08:00 as 16:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3521-5165. 

Maracanaú - CE, 6 de Dezembro de 2022 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 08.013/2022 

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de aparelhos de telas interativas 
digitais (LEDs) destinadas as escolas da Rede Municipal de Ensino, de interesse da 
Secretaria de Educação do Municipio de MaracanaitCE, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. A Pregoeira de 
Maracanaú-Ce - torna público para conhecimento dos interessados que ate as 08:00 horas 
(horário de Brasilia) do dia 21 de dezembro de 2022, recebera as Propostas referentes a 
este pregão, no endereço eletrônico www.b1Lorg.br "Acesso Identificado no link - licitações 
públicas". A Abertura das Propostas acontecera no dia 21 de dezembro de 2022, as 09:00 
horas (horário de Brasilia) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrera a partir das 
13:00 horas do dia 21 de dezembro de 2022. 0 edital alterado e consolidado poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas 
pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 Ss 16:00 horas), e poderão ser 
solicitadas através do telefone (85)3521-5169. 

Maracanaú-CE, 6 de Dezembro de 2022 
FRANCISCA BEATRIZ PEREIRA DA COSTA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 2022.11.25.01 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceara torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 19 de dezembro de 2022, es 
09:00 horas, através de endereço eletrônico wtwi.comprasnet.gov.br estará realizando 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico N. 2022.11.25.01, critério de julgamento Menor 
Desconto / Preço por Item, com fins ao Registro de Preços visando futura e eventual 
aquisição de combustivel e arla-32 para atender as necessidades de diversas secretarias do 
Município de Missão Velha/CE, o qual encontra-se na Integra na sede da Comissão, situada 
a Rua Dr. Jose Leite Landim Junior, n. 64, Centro, Missão Velha/CE. Maiores informações 
no endereço citado no horário de 08:00h as 14:00h ou pelo site http://municipio-
licitacoesice.ce.gov.br. 

Missão Velha - CE, 6 de dezembro de 2022 
RICARDO MENDES GOMES 

0) toe docurnento pode ser verified. no HO., der.õvo 
httdfitsivnicindobbriautenticidade.html. pelo cOddo 053520221207[0265 

Documento assinado digitalmente conforme urns 2.200•2 de 24/00/2001. F
Que Institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira • ICP•Brasit 



tif qi cs; oi O ,.t -CI :i 4, t7 c3 E g .'8 :§: ,,,8 •?. :-t:4 g if ,, .kn, -8 ,.)  . f • c-; a: (n •• r•-: o o F.°
CY - r,‘ 5 .- • ,(0 ..-= g.' ps -i4i a 4:9 -A 5: -• r.). -2 of' ..°03 o ...b4'7,,, 8 ,., g 
A ' ,.., .4 ..( ; g'., ° -g. 5 -I • 4

n .„ 1 • .• ., .., ... c,:, 4.4 CO ,,,, 4.i 0 0 • 

0 -4 0 .• o. .... t., .,
,i0 : 
9,:...1 7, • . ,,, o • a4o ,u „, ,..; 

r., a,. ilt) f'S - , 2 , (NI Z 44 . .... 4' 2 cr) It L:•4 2 ' . 01 . • ; 5, Ct4 0 a i ;... . .-. A, 
u ,>4,-, 4p20 ,6Et'oge.' .71721, •°  11:.• , 0 °...--° 2 ° ':1 0

in .2  c''. 7 '''' .; 8 9 fa tii• o ... .8-1 8 o a, .. ,) ,,gg•-1 . _.: • -... D ,. .- , ,,, a te., •z ,0 ,.., ‘,„„, 4. .4. .-, • ; i .40 4.) 1 .0 • 

W.) CV .C.) .-- • g  I  Z -0 . 4. :° ,2 (., :2 • ..5 Z 0 . 4.. --. 0 4 1 
—4 inw_.. .0,- .„,c- r- •Lt oi' .1.i ch o) .o 0 ,c1 w g sq 'e <0 .. z L,-, ,,, _ ,,,,, ,.. 0 c, 0 (-) cr. o al o a....... O M-ce < r•o x ,4 0 0, E .,-,-.s 2 74 8 g E cr,„ 'a-  5 8 ho o ,.,,4 -(4-• c.,i
u.i (.9 (15 ui 41 F- tri ,6, „100 c" .<,„, 0) I E.4 E-...,„ "„,barl4 8 4 0.. a.rs,il -2'. P4 E 11 U 0 a. .E i•-i:1 ; V 43 o Z,' gi0 X , F i= cci• -.I v: cs 
-.11 .1m.s.NAON 

43 E .t 6 a. - 
i ,0 8 ..,1 ft, or, o 6

o -a os o ..,, 
o 

os • os u 
0 tf:0 , EV s;o 

0 

,., — •IJ (6 >. o 

(i
?

)o
e

st
a

d
o

o
n

lin
e

 

• o u •F,' 41 „ 
. c 0000m • .5• -- o my 0.z .2 

O 
• ,. ...060 ,0 › of f4 of .2. 0 

Ca • ,0 
1. 0 ( o o O

Eks• 

t! ° 6 • `>1 ,0 .., 31, O 6 e9,, ,h). § ,r, ,4, fb 

.5 ....- .. 0 
4., `,48,‘,9•1 ,,,. ..,.," , -6 .z o en a; ,., 244 -8 1 ci V g 
63_52  :o ,...1 „; "zi 0... . t! 1 .= 

• ..) 4., c„ . .. o
c' 4.) ''" • o 8 4 .o  ,:o0 -0 n„..,.., .9 v

. ,., ,*.o • M 2g 0 ., ..„ 

tt. . -• a -8 4%49 n "0 (.3.•O

: .4 .11 
.2 :?, 5 4 g 6. -8 . *  4, >"; •43 .8 "2?Pa A • • 1-. cr-rs o 0 o o `'s 2 1

'a ".., e tiL• I. *g r; .....`" „,a( o' 41 '' " 1 0°  g WE i IV' . : .' 14
-4 ° ^0 0 ,0 . • •- t) *.= 

4 -a • cd c",:i >. o Q3 ,... 8 .1 ...,„ ,I, .0 oi,„  0,......, 8 z ... 8 (..) -0 . .... o ,-. so) a. o .- a) • bo O 0.„., (,) 0 4 - •• ( " CI  a 1 ( .6 a Z . ,,, 3 ' ' ' 

1 7 ' ' i.i.) ., .t-4 aco.2 2- ° . •--.0 .5(`' •cro ..1 o a o a o o LI •Z >. ow F., g..z 2 7,› (ea .- > .-. 4,,', "Ci. E ••-•-',  701 • ,.,4 l'A to § 0 .  P..) 
‘.4,, Li. o .!..., ,-,

•-• g ch• 1-6  1. a g ,....... • 
0 ID2  0 0) 0 0 ,., ' 2  a P.- g 0...- 0-  E 2 (0 6 

t....i  a. 0  cl  a, .0 5 oi -g 0 g 0 > -° a. o) •<4 a. 
!v,  'II! (.r°  po.2 ;.g t) '-'  -6  E '''' a .cs ei .- o < ,.., 0.0 , . ..9.. V,  M ,„,0

ǐ K.  e.3 

— u. :..-4 • - -a .>- 
•,.,4 -.5. 1 1 6 2 6 il 4 -; P. -As

- - (# - :1 to 6 .••• os cct ,...9 • oi ty a. o
g p'  ( ... )c ' ' 5 1 . , t ) -6.°

. 0 ... .
---::6 . oi •Z 8 

z  
0

• ":8 fll ' 0 43 .8 o, •111  '5 4.21 ".; , 0 0 .Y. 4 4" o°  .2.4 --°- ocl 2 ,.,.; -F, 
. vi  co ,a, c., ,s. C 0 cq. cp. e , O ":" t o 8 P's -4 co 0 •,.., (... ‘0 ••,5 o 0 .g. „ .1). 'g •Z .- -a ., ''' t4 o .... ... . <5 v ,E -11

4̀- . +6 pi,..... . 0 ..t., E . .,;)  i, i.0, o 
..q ‘i, P4 ° > 11 '''i o 8 ' 9•"g '1, :54 .-, " 5 4-3 4 a .7) b' :.4. . ..o • : . 5 a.

Ea.,— '.' 1'3 P '6; `43 8 41 46 v„
tu '8. 6 --6,1

t4 V. 0 3') a. CZ,k 2 P. ca. —A • -54 f,3, gr.-8 -0

ir . -§1. 

L
ID

IA
N

E
 C

O
U

TC
iO

A
 S

IL
V

A
 8

32
87

08
63

01
 

• 
. 

To
rn

a 
pi

:in
fir

m
 q

ua
 r

eq
ua

re
nd

o 
da

 S
u

p
o

ri
n

te
r.

6n
ri

a 
E

s.
d

u
o

l d
o 

M
ei

o 
A

m
n

io
n

. -
 S

E
M

A
C

E
 a

 R
a

v
io

li
:a

c
t.

 
de

 L
ai

en
na

 d
e 

O
p

er
g

ao
 •

 L
O

 / 
Er

np
re

en
di

m
en

to
 o

u 
A

tir
id

at
ie

 s
en

t q
ua

lq
ue

r 
Li

co
nc

ia
m

on
to

 A
rn

liq
nt

al
 p

ar
a 

ca
rc

in
ic

ul
tu

ra
 l
o

c
a

le
s

. n
o 

S
Iti

o 
Ti

m
ao

 s
in

, c
on

s 
ru

m
 n

o 
m

in
k

..
. 

C
ha

va
l/C

E
. F

oi
 d

eu
rr

ni
na

do
 o

 c
um

-
pr

im
en

to
 d

en
 e

xi
qe

nc
ia

s 
co

nt
id

as
 n

on
 n

or
m

as
 e

 I
n:

tr
uc

e/
is

 d
e 

Ll
iz

on
ci

am
en

to
 d

a 
S

E
M

A
C

E
. 

 

sai 

1.
06

5.
1A

R
IA

 P
R

 L
IM

 
To

rn
o 

pi
rti

fic
o 

qu
a 

ro
qu

iw
ou

 
S

E
Ç

R
E

TA
R

IA
 D

E
 IS

EI
O

 N
A

B
IE

N
TE

, U
R

B
A

N
IS

M
°.

 D
E

S
E

N
V

O
LV

M
IE

N
TO

 A
G

R
A

R
. 

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 IP

O
R

.O
S

 do
 A

q
u

rr
sz

/C
E

, R
E

G
V

LA
R

IZ
A

Ç
Ã

O
 D

E
 L

IC
E

N
Ç

A
 D

E
 IN

S
T

A
L

A
W

 p
an

s p
oo

le
 co

rn
er

cl
al

 
lo

ca
liz

ed
* 

no
 A

v 
To

rr
es

 d
o 

M
ea

t 
22

5,
 C

O
no

n.
 A

ou
rr

az
iC

E,
 c

on
fo

rm
e 
m

o
o

*.
 C

O
N

A
M

A
 2

37
/9

7.
 F

oi
 O

st
en

.a
d

o
 

da
s 

ia
lg

an
ce

es
 d

on
 n

or
m

as
 g

e
m

m
e

d
. p

ar
a 

o 
lic

en
da

rr
io

nt
o 

am
b

ie
n

t.
 n

a 
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 D

E
 M

E
. 

A
M

B
T

ra
r.

T
R

E
IA

N
IS

t.
40

, D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
TO

 A
G

R
A

R
IO

 E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 H

iO
R

IC
O

S
 d

e 
A

du
ir

si
/C

E
. 

 

. 
. •

 • 
. 

. 
• 

E
 V

E
R

IS
S

M
IO

 G
O

R
1E

.$
 

• 
• 

• 
te

rn
s.

 p
at

ile
zo

 g
ee

 f
e
m

m
e
. I

 A
ut

ar
m

ila
 M

un
ic

ip
al

 d
if 

M
ei

o 
A

m
n

io
n

. -
 A

sa
m

A
.a

j..
.m

ic
a 

d
i O

p
er

an
t.

 p
ar

s 
A

lu
gu

el
 d

e 
m

th
qu

in
as

 a
 e

qu
ip

ai
no

nt
os

 p
ar

a 
b

o
rt

s
a
o

 s
er

n 
op

er
ad

or
, e

x
c
.*

, a
n

d
al

m
er

 l
oc

al
iz

ad
a 

n
a 

E
st

 d
o 

Fl
o 

re
 4

20
0 

re
tr

m
un

Ic
la

. d
d

E
a5

4b
Io

fC
.a

ré
. P

ot
 d

et
er

m
ln

ad
oo

 c
ur

ne
rlm

en
to

 d
os

 e
si

gi
nc

la
sc

on
tld

as
 

na
s 

N
o

rm
a:

 .e
 I0

sh
op

5a
s 

de
 L

iu
n

ci
am

en
to

 d
a 
A

M
. 

no
 g

oa
l e

st
a 

pu
bl

Ic
ac

tio
 6

 p
ri

de
 In

te
gr

an
t..

 
.• 

• 
• •

 • 
• 

 

L
A

U
R

O
 H

E
R

B
S

T
E

R
 F

IL
M

° 
• 

• 
I T

or
ea

 s
úb

ltc
n 

c
u

e
 r

eq
uo

re
u 

a 
S

ec
re

ta
ri

a 
do

 M
ai

o 
A

m
bi

en
te

 d
e 

A
co

ol
gr

a 
- 

S
E

W
 a

 R
E

G
U

U
R

IZ
A

C
Ã

O
1 

114 b71 

eg. • 

VII4 I. Rif 
wi 

gitO 
2011 
1 AV 
140 
g l' 0. ..2 ? 

;Ili 
.p4 
2,41s. •1 
lilt; 
15.141 

1 ,  i 
2 

0 111 at.,
i ll  = ...g t.e r, 

g r.1 

10 

511-2,.4,1
Is 
84-s 

1 

ikli 
gg 1 

19;1 g 



1-* Lico. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°243 I FORTALEZA, 07 DE DEZEMBRO D 022 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE — AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO — CONVÉNIO N° 057/202f 
— PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022-PE — O Município de Caridade, torna público o Extrato do Contrato N°2022.12.02-O!, resultante do Pregão 
Eletrônico N° 022/2022-PE. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação; OBJETO: Aquisição de 01 (um) ônibus Rural Escqjoir p 
Municipio de Caridade/CE, nos moldes do Convênio N°057/2022, firmados com a Secretaria de Educação do Estado do Ceará. FUNDAMENTO I , ALP-
Lei Federal N° 10.520/2002 e suas alterações. DOTAÇÃO: 07.02.12.368.0602.1.025.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00. VA11R 
TOTAL de RS 580.000,00. FONTE DE RECURSOS: Estado/município (Convênio N°057/2022); VIGÊNCIA: 31/12/2022; CONTRATANTE: P 
Municipal de Caridade /CE; CONTRATADA: BER170GA VEIClULOS E SERVICOS LTDA ME, CNN/MF N° 12.674.914/0001-17; ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Jessiane Tavares Vieira — Ordenadora Geral de Despesas e pela CONTRATADA: Antonio Carlos Capecce — Sócio Administrador; 
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2022. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI — AVISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna 
público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão 
Eletrônico que sera realizada no dia 20 de dezembro de 2022 is 09h:30m1n (horário de Brasilia) no portal http:/ttvww.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme 
especificado no Edital N° 0612.01/2022-PE com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PEDAGÓGICO COM FINS DE RECOMPOSIÇÃO DAS APRENDIZAGENS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DE 2 AS ANOS, 
DESTINADOS AOS PROFESSORES E ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. 0 Edital encontra-se na integra na Sede da Comissão de Pregões, 
Avenida Coronel José Cicero Sampaio — N° 663 — Centro — Pacoti — Ce, no horário de 08:00h is 12:00h site do wwice.ce.gov.br/licitações e https://www. 
pacoti.ce.gov.br/. MARCIA TABOSA LUZ BARROZO — Pregoeira Municipal. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Madalena/CE — PREGÃO ELETRÔNICO N°0612.01/2022 — PE — SRP — SMS. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena 
comunica aos interessados a publicação do referido, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SACTDE DO MUNICIPIO DE MADALENA — CE. Comissão de Pregão comunica aos interessados que a 
entrega das propostas comerciais será até as 08h0Omin do dia 20 de Dezembro de 2022.0 edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes 
sites: www.tce.ce.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br e o e-mail: jicitamadalena2021@gmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 
07h30min às 11h3Omin e de 13h00min as 17h0Omin. Madalena — CE, Sheila Raquel dos Santos Magalhies — Pregoeira. 

*** *** **• 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIR1M AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO — TOMADA DE PREÇOS 
N° 06.005/2022 — TP, OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA DE PRAÇAS NO MUNICIPIO DE 
UMIRIM/CE - SEDE E LOCALIDADES, CONFORME PROJETO BÁSICO. A CPL DE UMIRIM/CE, COMUNICA AOS INTERESSADOS 0 
PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇOS DIA 8 DE DEZEMBRO DE 2022, AS 09:00 
HORAS NA SALA DE LICITAÇÃO NA RUA MAJOR SALES, 28- CRUZEIRO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE QUATRO PRAÇAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE UMIRIM/CE. INFORMAÇÕES: NO ENDEREÇO ACIMA, DE SEGUNDA A 
SEXTA DAS 08:00HS As 12:00HS. UMIRIM - CE, 06 DE DEZEMBRO DE 2022. MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA — PRESIDENTE DA CPL. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, POR INTERMÊDIO 
DO PREGOEIRO, TORNA PÚBLICO QUE 0 PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022111401PE, CUJO OBJETO É 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS E PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA REDE 
DE ENSINO DO MUNICÍPIO, ANOS INICIAIS E FINAIS E DE MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO, DESTINADOS AOS ALUNOS E 
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL-CRECHE, PRÉ ESCOLA E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA-CE, COM INÍCIO DA SESSÃO MARCADA PARA AS 09 HORAS DO DIA 02 
DE DEZEMBRO DE 2022, FICA ADIADO 0 INÍCIO DA SESSÃO PARA AS 09 HORAS DO DIA 19 DE DEZEMBRO DE 2022 NO SITE COMPRAS. 
M2ATECNOLOGIA.COM.BR. JAGUARIBARA - CE, 06 DE DEZEMBRO DE 2022- N1LCIBERGUE SALDANHA BEZERRA - PREGOEIRO 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte — Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico if. 25.11.01/2022 - SMAS. 
objeto: aquisição de gêneros alimentícios para composição das cestas básicas destinadas a manutenção dos programas da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, do município de Tabuleiro do Norte/CE, referente ao exercício de 2023. limy Menor Preço Por lote. A comissão de pregão comunica aos interessados 
que a entrega das propostas: a partir desta data, no sitio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 20 de dezembro de 2022 as 08h30min (horário 
de Brasilia) no sitio www.licitacoes-e.com.br Formalização de lances: 20 de dezembro de 2022 as 09h00min(hontrio de Brasilia). Informações gerais: o 
edital poderá ser obtido através do sitio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio www.licitacoes-e.com. 
Ix para verificação de informações e alterações supervenientes. Maiores informações através do e-mail licitaeaotabuleiro@gmail.com. Leydiane Vieira 
Chagas — Pregoeira. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI — AVISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, 
toms público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preps, a licitação na Modalidade de 
Pre,* Eletrônico que sent realizada no dia 21 de dezembro de 2022 As 09h:30min (horário de Brasilia) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ 
conforme especificado no Edital N° 0712.01/2022-PE com o seguinte objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO 0 REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA COMPOR OS KITS ESCOLARES DESTINADOS 
AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E EJA DO MUNICÍPIO. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DE PACOTI/CE. O Edital encontra-se na integra na Sede da Comissão de Pregões, Avenida 
Coronel Jose Cicero Sampaio — N°663 — Centro — Pacoti Ce, no horário de 08:00h is 12:00h site do ww.tce.ce.gov.billicitaeões c https://www.pacoti. 
ce.gov.br/. MARCIA TABOSA LUZ BARROZO — Pregoeira Municipal. 

4.5* *5* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFE1TURA MUNICIPAL DE TARRAFAS— AVISO ADIAMENTO — A PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE, 
TORNA PÚBLICO QUE FICA ADIADA A PARA 0 DIA 13 DE DEZZMBRO DE 2022, AS 08H, A ABERTURA DA CONCORRÊNCIA 2022.08.19.001P 
- SRP, CUJO OBJETO E A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS EDIFICAÇÕES PERTENCENTES AS 
DIVERSAS SECRETARIAS VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS -CE, EM DIVERSAS LOCALIDADES DA SEDE E 
A ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, BEM COMO A RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA (TOSCA E PARALELEPIPEDO) EM 
DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS, RUAS E AVENIDAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS, ANTES 
MARCADA PARA 0 DIA 07/12/2022 AS 08118. MAIORES INFORMAÇÕES NA SALA DA CPL NA PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/ 
CE, LOCALIZADA NA AV. MARIA LUIZA LEITE SANTOS S/N, BULANDEIRA, TARRAFAS/CE. TARRAFAS/CE, 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 
FRANCISCA BATISTA DA SILVA GALDINO — PRESIDENTE DA CPL. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que até o dia 
20 de dezembro de 2022 ate as 15h:10min (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2022.11.24.01-
PERP, tipo menor preço global/lote, tendo como objeto o "Registro de Preços para futura e eventual aquisição de água adicionada de sais e vasilhames 
pars suprir a necessidade de diversas Secretarias da Prefeitura de Jaguaruana — Ceara", no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso 
identificado no link — acesso público", a abertura das propostas acontecerá no dia 20 de dezembro de 2022, as 15h:15min (horário de Brasilia) e o inicio da 
sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 15h:20min do dia 20 de dezembro de 2022 (horário de Brasilia). Quaisquer informações serio prestadas 
pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 05 de dezembro de 2022. Jefferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

tCe 

_net'
Bet 

FSC 

MISTO 
Pool mask% 
• pr.. bias 
OWN.. 

FECT120031 


